
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

ORIGINALE

ORDINANZA N. 54
del 09-12-2019

Oggetto:Anticipazione mercato settimanale di mercoledì 25 dicembre
2019.

IL SINDACO

Premesso che con Delibera Consiliare n. 16/2002 in data 06/06/2002 è stato adottato il
Regolamento per lo svolgimento del commercio su aree pubbliche nei mercati settimanali e nei
posteggi isolati;

Considerato che mercoledì 25 dicembre 2019, giornata del mercato settimanale, ricade in un
giorno festivo – Santo Natale – e che in data 25/11/2019, prot. n. 14643, è stata presentata da parte
di 7 operatori commerciali titolari di posteggio una richiesta per lo svolgimento del mercato il
giorno precedente, martedì 24 dicembre, con le medesime modalità;

Visto l’art. 21 p. 1 del Regolamento sopra citato che prevede, tra l’altro, che qualora la
giornata di mercato dovesse coincidere con una festività, lo svolgimento del mercato venga
anticipato alla giornata precedente;

Visti:

il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore del-
commercio”;

la Legge Regionale 6 aprile 2001, n. 10 “Commercio su aree pubbliche”;-

il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

Visto lart. 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi
pubblici;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 54 del 09-12-2019



Comune di Galliera Veneta

ORDINA

per le motivazioni in premessa riportate, l’anticipo del mercato settimanale al giorno martedì 24
dicembre 2019, con le medesime modalità ed orari di norma applicati;

DEMANDA

- al responsabile Attività Produttive per la comunicazione alle ditte interessate.

- al Comando Polizia Locale il controllo dell’adempimento alla presente ordinanza, nonché alla
predisposizione degli atti necessari di competenza per lo svolgimento anticipato del mercato
settimanale.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
PERFETTI ITALO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 54 del 09-12-2019


